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SESJA NAUKOW A D ZIE JE  NAU K F A RM AC E U TYC ZN YC H

Staraniem Oddziałów Katowickich Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego i Polskiego 
Towarzystwa Historii Medycyny w dniu 11 czerwca 1979 r. zorganizowana została w Ka
towicach Sesja N aukow a D zieje nauk farm aceutycznych. Postępowe tradycje farm acji na 
Śląsku i w Zagłębiu. Sesja zorganizowana została w dwudziestą rocznicę powstania Sekcji 
Historycznej Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego w Katowicach i dla uczczenia XXX-lecia 
powstania Śląskiej Akademii Medycznej. Protektorat nad imprezą objął Rektor Śląskiej 
Akademii Medycznej —  prof. Jan J. Jonek.

W sali WK SD  w K atowicach zgromadziło się ponad 80 historyków farmacji i sympa
tyków tej dyscypliny. Obecni byli przedstawiciele władz wojewódzkich, senatu Śląskiej Aka
demii Medycznej i W ydziału Farmaceutycznego tej uczelni. Obrady otworzył przewodniczący 
kom itetu organizacyjnego dr Eugeniusz Kucharz. Nawiązując do przygotowywanej reformy 
studiów farmaceutycznych i kształtowaniu się nowej funkcji społecznej farmaceuty wskazał 
on na zadania, stojące przed historią nauki i znaczeniem tego przedmiotu w wychowy
waniu i kształceniu kadr przyszłych farmaceutów.

W pierwszej części Sesji przedstawiono następujące referaty: Krzysztof Brożek Farmace
uci w powstaniach śląskich i plebiscycie (1919— 1921); D ionizy M oska Farmaceuci i lekarze  
w ruchu oporu na Górnym Śląsku i w Zagłębiu Dąbrowskim (1939— 1945); Lidia Czajka 
Osiągnięcia służby farm aceutycznej województwa katowickiego w XXXV-łeciu Polskiej R zeczy
pospolitej Ludowej; M ałgorzata Bielecka Trzydzieści lat działalności farm aceutów śląskich 
w ramach Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego.

D o  dawniejszych czasów nawiązywały referaty zaprezentowane w drugiej części Sesji: 
W acława Jaroniewskiego Miniona świetność świętego drzewa gwajaku; Zofii Jurgutis-Boro- 
dzicz P rzyczynek do historii aptek i opieki zdrowotnej Białegostoku i okolic w drugiej po
łowie X V III wieku; Bazylego Leszczyłowskiego Oddział Farmaceutyczny Stefana Batorego 
w Wilnie w latach 1921— 1939 i jego  dziedzictwo w P R L ; Franciszka N ow aka Wincenty 
Pol potom kiem  rodu aptekarskiego; Henryka Rom anowskiego Charakterystyka działalności 
farm aceutów lubelszczyzny w organizacjach oraz towarzystwach naukowych w okresie 1874— 1919.

Ostatnia część spotkania poświęcona była zagadnieniom mniej odległym w czasie. Wygło
szono następujące referaty: Eugeniusz Kucharz M iędzynarodowa Federacja Studentów Farmacji; 
Dionizy M oska Kulturotwórcza działalność farm aceutów w XXXV-leciu Polski Ludowej; Teodor 
K ikta i W ładysław Markowski X V  lat działalności Sekcji H istorii Farmacji Oddziału War
szawskiego Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego (1963— 1978); Bazyli Leszczyłowski Tra
dycje idei uspołecznienia aptek w Polsce.

W ygłoszonym referatom towarzyszyła długotrwała dyskusja. Sesja Naukowa wskazała na 
dużą aktywność niezawodowych historyków farmacji oraz podkreśliła, że wiele zagadnień 
z przeszłości nauk farmaceutycznych i zawodu wymaga jeszcze pełnego opracowania histo
rycznego. Podczas spotkania wysunięto również projekt opracowania zbiorowego słownika 
biograficznego farmaceutów polskich (analogicznego do istniejących lub przygotowywanych 
wydawnictw lekarskich) i podkreślono dużą społeczną potrzebę takiego wydawnictwa.

Eugeniusz Kucharz 
(Katowice)

Z ZA G R A N IC Y

VIII SYMPOZJUM ICOHTEC W SOFII

W dniach 3— 6 września 1979 r. odbyło się w Sofii VIII Sympozjum Kom itetu Między
narodowej Współpracy w Zakresie Historii Techniki (ICOHTEC), w którym uczestniczyło 
ok. 30 historyków techniki z 11 krajów, w tym dwóch pozaeuropejskich (Japonii i Ka


